加齢医学研究所｢事故報告書｣作成･報告マニュアル

1 件名
件名は､事故の概要が一見して推測できるような簡略な標題を記載する｡
2 事故の概要
場所は､棟･室名等､具体的に分かるように記載する｡
内容は､死傷者の氏名等を含め､事故の内容が具体的に分かるように記載する｡
3 処理の経過
事故を処理するために採った関係者の行為並びに医師､消防署及び警察署等との関係等をその経過に従って記載する｡事故に関連して､本学構内に警察官が立ち入った場合には､次の事項を記載する｡
①目的･理由､②日時､③場所､④警察官の所属及び数並びに代表者の官職及び氏名､⑤行動の概要､⑥本学の措置並びに本学立会人の所属､官職及び氏名､⑦その他｡
4 事故の原因及び防止対策
事故の原因及び防止対策について記載する｡
なお､事故の防止対策は､事故の再発を防止し､又は被害を未然に若しくは最小限にとどめるために採った措置がある場合に記載する｡
5 その他
事故が本学の研究･教育機能に及ぼした影響又は一般市民若しくは学外に及ぼした影響等について特記すべき事項があれば記載する｡
 6 連絡先
  加齢医学研究所用度係
電話: 022-717-8449
FAX : 022-717-8452
mail: ida-kaik@grp.tohoku.ac.jp

 年  月  日

  加齢医学研究所長  殿

                                ○○研究分野
教授 〇〇 〇〇

事故について(報告)

 このたび､管轄区域において事故がありましたので､東北大学事故処理内規第7条第1項の規定に基づき､事故の状況及び処理の経過を下記のとおり報告します｡

記

1 件名

2 事故の概要
1)日時
2)場所
3)内容

3 処理の経過

4 事故の原因及び防止対策

5 その他
部を修正